Roberto domino Creichtoun de Sanquhare, ac vicecomite de Drumfreis, et per istos

subscriptos ; videlicet, dominum Willelmum Carlill, militem, Adam John[es]toun

de eodem, Johannem Murray de Cokpule, Johannem Jarding de Apilgirth,

Symonem Carutheris de Mouss[al]d, Johannem Carutheris de Holmendis, Edwer-

dum Maxwell de Tynwald, Edwerdum Creichtoun de Kirkpatrik, Robertum

Creichtoun, filium et heredem apparentem dicti Edwerdi, Henricum Kirkpatrik de

Knok, Rogerum Kirkpatrik eius filium et heredem apparentem, Thornam Mak-
lellane de Bondby, Willelmum Dalzell de eodem, Johannem Menzeis de Dalvene,

Vthredum Edzare de Inglistoun, Robertum Wauch de Schawis, Johannem Fergus-

soun de Cragderroch, Robertum Graham de Thornhuke, et Philippum Cunyng-

hame de Kirkschaw : Qui iurati dicunt quod quondam Georgius comes Angusie,

dominus Douglas, pater Archibaldi comitis Angusie ac domini Douglas, cancellarii

Scocie, latoris presencium, obiit vltimo vestitus et sasitus vt de feodo ad pacem et

fidem supremi domini nostri regis, de toto et integro dominio de Eskdale, cum
superioritate ac tenentibus et tenandriis eiusdem, cum pertinenciis, iacente infra
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vicecomitatum de Drumfreis ; et quod dictus Archibaldus est legitimus et propin-

quior teres eiusdem quondam Georgei, patris sui, de dicto dominio de Eskdale,

cum superioritate ac tenentibus et tenandriis eiusdem, cum pertinenciis ; et quod

est legitime etatis ; et quod predictum dominium de Eskdale, cum superioritate,

tenentibus et tenandriis eiusdem, cum pertinenciis, nunc valet per annum ducentis

marcis noui et moderni extentus, et valuit tempore pacis trecentis marcis antiqui

extentus ; et quod tenetur in capite de supremo domino nostro rege per wardam

et releuium et communem sectam ; et quod nunc est in manibus domini nostri

regis legitime per seipsum, tanquam in manibus domini superioris eiusdem, per

mortem dicti quondam Georgei, causa heredis ius suum bucusque minime prose-

quentis, a tempore triginta trium annorum vel eocirca, quia tunc obiit dictus

Georgius. In cuius rei testimonium sigillum dicti domini vicecomitis, vnacum

sigillis quorundam qui dicte inquisicioni intererant presentibus est appensum,

anno Domini, mense, et loco quibus supra.

142. Charter by King James the Fourth, to Archibald, fifth Earl of

Angus, of tbe lordship of Craufurd-Lindesay and the castle and town

of Craufurd, forfeited by David Duke of Montrose. 25th January

1495.

Jacobus Dei gracia rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos pro bono et fideli seruicio aliisque gratitu-

dinibus per dilectum consanguineum et cancellarium nostrum Archibaldum conii-

tem Angusie dominum Douglas nobis multipliciter impensis, dedisse, concessisse

et bac presenti carta nostra confirmasse dicto Archibaldo totas et integras terras

et dominium de Craufurdlindesay castrum et fortalicium de Craufurd et villam

eiusdem, cum tenentibus tenandriis et liberetenencium seruiciis, vnacum aduoca-

cionibus et donacionibus ecclesiarum et capellaniarum eorundem cum pertinenciis

iacentes infra vicecomitatum nostrum de Lanark
;
quequidem terre, dominium,

castrum, fortalicium et villa fuerunt quondam Dauid ducis de Monte Rosarum

comitis Craufurdie et domini Lindesay hereditarie et nunc in manus nostras

tanquam domini superioris earundem racione forisfacture legitime deuenerunt pro

alienacione per dictum quondam Dauid facta de dictis terris et dominio cum

pertinenciis vel de maiori parte earundem absque consensu nostri aut prede-

cessorum nostrorum : Tenendas et habendas totas et integras prefatas terras et

dominium de Crawfurdlyndesay castrum et fortalicium de Crawfurd ac villam
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eiusdem . . . dicto Archibald o comiti Angusie et heredibus suis de nobis, heredi-

bus et successoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum . . . adeo libere

quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace in omnibus et per omnia sicut

dictus quondam Dauid aut predecessores sui . . . tenuerunt seu possederunt : In

cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum, vnacum

appensione nostri secreti sigilli in euidencius testimonium et maiorem securitatem

premissorum apponi precepimus ; testibus, reuerendo in Christo patre Willelmo

episcopo Abirdonensi nostri secreti sigilli custode, dilectis consanguineis nostris

Archibaldo comite de Ergile domino Campbell et Lome magistro hospicii nostri,

Patricio comite de Boithuile domino Halis, etc., Alexandra domino Hume magno

camerario nostra, Johanne domino Drummond justiciario nostro, venerabilibus in

Christo patribus Georgio abbate de Dunfermling, Georgio abbate de Pasleto

thesaurario nostro et dilecto clerico nostro, magistro Eicardo Murehede decano

Glasguensi secretario nostro, apud Edinburgh, vicesimo quinto die mensis Januarii

anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto et regni nostri octauo.